
2022 年 12 月 20 日 

お取引先各位 

株式会社 メガサス 

経営体制の変更に関するお知らせ 

 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、弊社におきましては、予てより事業承継を経営上の最重要課題として関係先の皆
様と協議を行っておりましたが、この度、伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社（本社：東京都中央区
日本橋）並びに大阪ミガキ株式会社（本社：大阪府東大阪市）を弊社の事業承継先として
決定し、両社は 2022 年 12 月 19 日付で弊社の発行済み株式の全てを取得致しました。 
 これにより、今後は下記のとおり、新たな資本及び役員体制の下、弊社の得意とする「多
品種・小ロット・短納期」への対応力強化に注力し、皆様のご期待にお応えできるよう全
社一丸で取り組んで参る所存でございますので、今後とも倍旧のご支援、ご愛顧を賜りま
すようお願い申し上げます。 

※なお、株式会社メガサスの各事業所につきましては、住所・電話番号等の変更は 
ございません。 

記 

１． 新株主構成 

会 社 名 住 所 保有株式数 保有比率 

伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社 
東京都中央区日本橋１丁目

４番地１号  

日本橋一丁目ビルディング 

 

1,414 株 

 

65.01% 

大阪ミガキ株式会社 
大阪府東大阪市本庄西３丁

目７番４号 
761 株 34.99% 

２． 新役員体制 

 代表取締役社⾧   高島 弘樹 

 取締役             西野 淳二（大阪ミガキ株式会社 取締役） 

 取締役（非常勤）   髙橋 純一朗（伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社 ステンレス部⾧） 

取締役（非常勤）   塗師 康史（伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社 特殊鋼・線材部⾧） 

取締役（非常勤）   山田 邦夫（大阪ミガキ株式会社 取締役） 

監査役（非常勤）   池本 康一（伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社 事業総括部第二チーム⾧） 

監査役（非常勤）   水野 由実（株式会社サンユウ 取締役総務企画部⾧） 

※ 前代表取締役社⾧ 金井 郁夫は退任し、顧問に就任致しました。 
以上 


